REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHEKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. j&ﬁjrigl-‘mt. Pogradec, mé 49.af 2025
VENDIM
NR. &% ,DATE 35 o7 .2025
PR

SMIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 TE BASHKISE
POGRADEC (Faga I)” DHE MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE
BUXHETORE PER VITET 2026-2028"

Me mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b™ dhe n€npika 1.3,
shkronja “c”, nenit 34, pika 6, nenit 41, pika | dhe pika 2 shkronja *d”, nenit 54, shkronja “dh"
dhe neait 55, plkat 3 dhe 6, né mbeshtetje 1& ligjit nr.139/2015 "Pér Vetdgeverisien Vendore" té
ndryshuar,nenit 36 t& Ligjit ne.682017 "PEr financat ¢ vetégeverisjes vendore” 18 ndryshuar,
Ligjin nr. 9936, daté 26.06. 2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor (@ Republikés sé
Shqipérisg”, t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 *Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™ t& ndryshoare, Ligji ne.115 dt 03.12.2024"Pér buxhetin e vitit 20257, VKB nr. 141 dat@
27.12.2024"Miratimin dhe detajimin @ buxhetit t& Bashkisé Pogradec pér vitin 20257, Udhgzim 1
Minisirisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. &, daté 16.05.2024, “Pér nj& shtesé ng Udh&zimin
nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t8 zhatimit te buxhetit™, t& ndryshuar”, Udh@&zim
i Ministrisé s€ Financave dhe Ekonomisé nr.23 daté 300072018 “Pér procedurat standarte (¢
pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém t& NJOQV™ 18 ndryshuar, Udh8zim Nr.8B daté
28.02.2023, “Pér pérgatitien ¢ programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028" me shtojcat
plotésuese,rekomandimeve t& Ministris# s& Financave nr.973%,prot, daté 18.06.2025 shkresa nr.,
Q3710 prot dr09.07.2025 pér progesin ¢ konsultimit publile,,me propozim & Kryetarit i
Bashkist Pogradec, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

|. Biratimin e Tavaneve Pérfundimiare Buxheiore dhe Programit Buxhetor Afatmes#m
(faza I} t¥ Bashkisé Pogradec pEr vitet 2026-2028 sipas relacionit shpjegues pér progesin
¢ pErgatities s& programit buxhetor afatmesém (Shiojea 2, Programi Buxhetor Afatmesém
Vendor 2026-2028) bashkélidhur dhe formatet si mé poshti:




Tahela Cl Burimet Buxhetore
Tabela D1 Tavanet Pérfundimtare Buxhetore

I.1 PBAl-Tavanet Pérfundimtare

1.2 PBA2-Parashikimi i t& ardhurave

1.3 PBA3-Shpenzimet ¢ NIVQVY dhe Programit sipas klasifikimit ekonomik
1.4 PBA4-Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas klasifikimit funksional
I.5 PBAS-Shpenzimet sipas programit dhe klasifikimit ekonomik

1.6 PBAG-Deklarata ¢ politikes s& programit

1.7 PBA7-Shpenzimet e produkteve ie programit

|.8 PBAB-Projekict e investimeve

1.9 PBA9-Informacion mbi NJVQV

2, PEr zhatimin ¢ k&tij vendimi ngarkohen Drejtorvia e Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar
dhe t¢ gjitha ndérmarjet né vargsi t8 Bashkisé Pogradec.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve 1# pikés 6, t& nenit 55,18 ligjit ne 139/2013
"Pér vetégeverisjen vendore” iE ndryshuar.

1.Miratuar me / Vi

2VotaPro /9

S Voln Kundér 0

4.V im !

5. Zbardhur mé date 497 1a15

Adrens: Dulbevardi "Freohin Collabu®, Lagla: rr.2, Pogradec — Sholpert Tel: +155 83 rkd E-mail; bashbiapogradeciamall.com
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVOV: 136 - Bashkia Pogradec
PEh: 2026 - 2028

Wlorat paragiten ni 000 ALL

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpamaimme Persanell (B00-601) 184 409 281,499 H3459

Shpenaime Karrente t& Thara (G02-6049, 651, 1661) 181 400 191,600 197900

Shpansime Kapitale (Z30-232, 56) 200 2374 2,374
Tavanet e PErgjithshme 462,000 435473 483 773

03280 - Mbrojtja nga zjars dhe mbrojtjs chibe

shpenzime Personel {G00-601) 37,500 27500 27,800

Shperizime Korrente 18 Tjera {502-60%, 681, 1667} 5,600 6500 5,600

Shperzime Kapitale (210-232, 255) ol a i
Tavanel e Pirgjithshma 33,100 23100 31100

60 - Menaxhimi § pyeve dive kullotave

Shperzime Persomell (500631} il 0 a

Shperizime Komente 18 Tiera (502-609, 551, 1661) 16362 16352 16,352

Shpenzime Kapltabe (230-232, 265) 11,602 11602 11,602
Trvanet e Pérgjithshma 27 064 X164 7454

04520 - Apeti Rrugor Kural

shpenzime Pessoneli (B00-G07) 41,545 41,545 41,548

Shpsenaime Karrente (2 Tjera (B02-609, 651, 1661} 29,740 20,740 29,740

Shpenzime Kapitale (Z30-232, 255) 225058 25056 el v
Tavanet o Pirgjithshme 207,240 47241 297,57

Frojokt Dokwementi | PB4 20052008 (Faza 1),




Raporti: PBA - Tavanet Pérgatitore té PEA

MAGY: 136 - Bashkea Pogrades

PHA: 2026 - 2028 Vierat paregiten ni: 000 ALL
2026 2027 2028
DE2E0 - Sherbimet Publibe Vendora
Shpenzime Persafsell (500-601) 116,284 116,264 122,58
Shpenzime Korente 1 Tlera (S02-600, 681, 1667) 230,090 240,090 250,090
Shpenztime Kapltabe (230- 232, 758) 7850 7660 0,660
Tavanet & Pérgjithshme 354,024 368024 Ja3,214
DH120 - Arshmi hazd phrfehind sistemin & arshmit parashiollorolloring
Shpeanzina Parzanali (HO0-6IT) 274,048 274046 274,044
Slipanzima H'.I';raﬂllrlﬁ Tjera (GO2-6049, 651, 1461) ?432-1 T, 324 74,334
Shpanzma Kapitals (230-732, 256) 18,500 18,800 18,804
Tavanet e Pergjithabme AGTAT2 367172 ET,ITE
09230 = Arginy | mesin | pénglithehim
Shpangimno Perzanell (BI0-601) 127170 14%7 12100
Shpaneire Kardanie 12 Tjera (BO2-609, 65T, 1661} a a L1
Shparzine Kapitala (230-232, 265] 1] a ]
Tavanel @ PErgjithshme 12170 1217 12370
10430 - Kishdesd social pir familjet dhe féimijét
Shpenzime Personels {G00-601) 12460 12460 13,460
Shpenzime Korrente t& Tjera (G02-609, 551, 1667} 2476 2ATE 1476
Shpenzima Kapitale {210-232, 255) i} 1] 0
Tavanel ¢ Pirgithshme 14,536 14836 14,835

Projekl Dokument | PEA 2006-2028 {Fae 1)




Raportic PBA1 - Tavanet Pérgatitore t& PBA

WJVOV: 136 - Bashhoa Pogradec

PBA: 2026 - 2028 Wieran paragiten nd: 000 ALL
04240 - Mesaubiml | ujitpes dhe lulfamit
Shpenzime Personeli (§00-601) 6,563 6,553 6,553
Shpenzlme Kurents B Tjers [G02-600, 651, 1661} 5991 5,591 5,991
EShpanzime Kapitale (230-233, 165] (1} ] 0
Tavanet o Pidrgjithshme 12544 12544 12544
05100 - Menaxbimi § mbetjeve
Ehpenzime Personsdi (500-601) i a o
Shparzime Koente té Tjera (G02-609, 651, 1667) 35,000 35000 35,000
Ehpenzime Kapitale (230-233, 255} ! a 0
Towanst & Péngjithslme 25000 3500 35,040
14140 - Strehini lakal dhe urbanistia
Shpenzime Persaneli (BO0=600} O 1] 0
Enpenzime Komante & Tjera (602-609, 661, 1661) 0 ] i
Ehpenzime Kapitake [230-732, 265) 56874 5074 A4
Tawvanat @ PErgjithshme 5814 5414 5814
Todall | Shpenzime Personeli (BI0-G01) 75,060 TELDSE Fina64
Totali | Shpenzime Karrents 18 Tjera (602-609, 651, 1661) Ea1,172 601,173 617471
Totali | Shpename Kapitale (230-232 255) a7 EN 2T196 FT4,626
Tavaned & PErgjithahme 1,628,063 1.655428 1662353

Prajekt Dokament | P4 S025- 5028 {Faza 1),




Raperti: PBAZ2 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJWVON:

FBA:

136 - Bashkia Pogradec
7026 - 2028

Vierst paragiten né: 000 ALL

H2E

205

St Beiore i | | P | wen BRI |
Fillestar Rishilouar ;
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 321,333 412557 635,760 648,056 B5%,524 657,107 861,640
1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJITSHME £2.003 BEOLA9E 80,673 94,108 G4, 551 94,734 24917
1.3.7 Taksa mbdl NdEriesén Bh. 406 13333 20,216 BEII9 B, TEE 83918 Bd.0BED
1.1.2 | Taksa mbitokén bujgisore 2547 2,778 5572 ER16 5515 5515 5515
1.1.3 | Tekss mbi tneallin aTin 4,382 4,385 5253 279 5207 5322
1.1.4 | Teksa mbl tranzakesionet e kryara me pagurite e paluajtshme 0 0 i 0 0 il i}
1.2 TAKSA E HDIKIMIT HE INFRASTRUKTURE NGA MDERTIMET E REJA 11,8909 3TN 180,000 192,330 192342 192,342 192342
1.21 | Taksa e ndikimit né Infrastrukiurg nga ndérlime? ¢ reja 11,909 3473 180,000 192,380 102242 192,342 192,342
1.3 TAKSA TE TJERA VEMDORE 11513 17,613 21,212 14930 16,076 18177 16,277
1.8 | Taksawvendore mbi biznesin e vagél 450 BTV &OO 4400 800 B T0O0
1.3.2 | Taksavendose né sh&rbimin hotelier 5ETZ 3985 6,904 1,620 TE5H8 THER 7,658
133 | Taksaetabeles 5,191 a5 6,908 5918 BI1E 518 64918
ik .”.nm_m__n—”.”_.””_.ﬁi mbi 18 ardhwrat e krijuara nga dhuratat, trash&gimi, = o o 5 i 4 4
135 | Taksa# prkohézhme a ] 7,000 0 0 0 O
1.4 TARIFA VENDORE 221308 261,174 e e I 221,002 325827 33077 A32.437
1.4.1 | Tarifae menaxhimit tB mbatiave o7 363 111,631 143220 155,231 156,720 T6E,TZN 160,720
1.4.2 | Tarifa p&r zénien e hapesités publike 10,750 13,805 1 5000 10,000 10000 10,000
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publlk 33,797 BEGAT 4R0ES 41,519 42523
1.4.4 | Tarifa pér gjelb&rimin 53992 55.520 71,610 TIER4 73,860
1.45 | Tarifa pir shitrbimet adminiztrative té bashklz# 217 1,697 1.000 1,000 1,000

Erajakt Dofwmant! | PEA 2028-2028 (Faza |3




Raporti; PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave
MJVOV: 136 - Bashkia Pogradec
PBEA 203G - 2028 Ylerat paradgiten nié: 000 ALL
- 2023 2024 2025 M___"..-ru _ 2026 2027 2028
D Fakti | ol PlaniFiliestar | o Plani Phani Plani
146 | Tarifa t& institucioneve t# arsimit 6,500 | 7,258 5544 5,544 5544 5,544 5544
1.47 | Tarifa i institucioneve t& kulturés dhe sportit 0 0 T30 730 730 730 T40
1.48 | Tarifa pEr furnizimin me ujé dhe kanalizime ] i) 500 500 ] &00 S00
1.49 | Tarifa pér shérbimin e ujities dhe kullimit 0 0 o o 0 o )
1.4.7100 Tarifa e pérkoheshme a ] 1] 1] ] o 0
1.4.11| Tarifa & parkimit 71 R4R 1] 0 ] 4] 1]
1.413% Tarifais tjera 17and 33,104 35512 34,605 14950 35,250 35,550
1.5 TE ARDHURA HGA ASETET DHE AKTIVITET] EKOHOMIK 17 fa2 1T 1600 21,728 21728 21,728 2,7
1.81 | T8 ardhura nga ndérmarmjat publike a6 2,565 4,600 4,600 4,600 4,500 4,500
1.52 | Ti ardiwere nga dhEnia me gire & aseteve né pronési té bashkisé 18116 0,2e4 15,000 17128 17,128 17128 17128
1.53 | Téardhura nga partneriteti publik privat 0 1] 1] ] 1] i 1]
154 | Shitia e malirave dhe shérbimeve 0 ] 0 1] 1] n 1]
1.5.5 | Shitia & aseteve financiare i] 1] 1] 1] 1] 0 o
1.56 | Shitjae aseteve fikse té prekshme £ paprekshme i BT 1] (1] i] 0 1]
167 | TdGeia i o o il 0 1] 0
1.6 | TE TJERA ADMINISTRETIVE 1878 a76 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000
1.6.1 | Kamatévonasal 1878 276 2000 3,000 3,000 3,000 3,000
162 | Gjoba, sekuastrime dhe zhvdémtime o 700 o 0 o 0L OE
163 | Tatera 0 0 0 0 D A %__. = i u../r
2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 1724013| 1870303| oos3ea|  ops3zes|  orzaan 821 mhﬁﬂ L
=N i .
Projekt Dokumanti | B84 2026-2028 (Faza [} /ﬁm ~ ..a-H.,. .
>y " __m.
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Raporti: PBAZ - Parashikimi i t€ Ardhurave

NJVOV: 136 - Bashkia Pogrades
PBA: H0g6 - 2028

YWierat paraqiten nd: GO0 ALL

205
Burimet Bughetare MH ”.M”“ mn.um Plani | H_ﬂ HH H
Rishikuns =

21 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHEHME 432,108 570,155 579,950 ET0.850 597,931 B16,222 634,064
£1.1 | Transferts e pakushiézuar & pérgjithehme 432,109 570,155 50T 308 507205 525205 543,576 561,418
21.2 | Artja e nivedit 18 pagave 0 0 72646 72646 T21545 72,646 T2645
2.1.3 | Fond shtesé nga Kuvendi 1] Y] ] a 1] Q0 o

p i 3 TRAMSFERTA E PAXLISHTETUAR SEKTORIALE 7234793 242676 324,309 324399 324,300 324,395 324335
X1 | Kenvikiet @ arsimit parauniversitar 1] [§] 0 1] 0 4] a
222 | Arsimi parashkellor - Pér Persanelin Arsimor TEDSE4 165,602 201,019 201010 201,019 201009 201,014
#2723 | Arsimiparashkollor - Pir stafin mbéshtetiés 0 o 9,475 0ATS 9,475 0475 0476
F24 | Arsimiparaunbersitar 10,241 11,703 12170 12370 12,170 12,170 12,170
226 | Mbrojtia nga zjami 20,4237 20,850 33100 33,700 33100 23,100 33,100
226 | Mbrojijia sociale 0 o 0 1] i 0 o
227 | Administrimi i pyjeve 12311 11,01 20,02 20,702 20,102 20,102 20,102
2.28 | Rrugét 2T616 13,306 25,084 25948 25,360 25989 250809
2249 Lijtja dha Kuillirnd 11810 10,164 12,544 12544 12,544 12544 12,544
221N Klubet shumisportéshe "Partizani’ dhe "Siudenti” i} ] ] 0 1] 0 1
2,211 Menaxhimi i mbetjeve urbane i ] 0000 10,000 10,000
2214 Tetjera 0 ] 1) ] 1]

2.3 TRAMSFERTA TE KUSHTEZUARA 1,057,611 1057611 0 0 0
237 | P funksione 18 deleguara 10567611 LOLTE11 (1] o 1]
232 | Pérprojekte 8 veganta 4 i ] (o] i

Projekt Dokumanti { PEA F026- 2025 (Fara 1)




Raporti; PBA2 - Parashikimi i t€ Ardhurave
WJYON: 136 - Bashkia Pogrades
FBA: 2026 - 2028

Wiesat paragiten ng: OO0 ALL

2022 2024 2025 o 2026 2037 W26
el Faktl Falti | PlaniFillestar aﬂ_ﬂml Plani Flani Plani
2.4 | TRANSFERTE SPECIFIKE 0 o 1 0 0 1] ]
2.4 | Transferti specifike o 0 0 1] 0 i 1]
3 TE ARDHURA MNGA TAKSAT E NDARA 49,103 BOTTT 45,100 49,445 53,200 51,700 62,200
| Taksa vjetora plr qarkullimin e mjeteve t8 pErdonera 18,047 an.250 23.000 24,000 26,000 28,000 30,000
az Renta minarane 327 218 300 200 200 200 200
23 Tatiri mbi t8 ardhurat perecnals 26,6117 27323 21000 22,746 24,000 26,000 28,000
2.4 TE tjera 4118 2,988 1.E0D 2,500 3,000 3,500 4,000
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 14,898 434 100,000 0 0 0 0
4.1 TRANSFERTA HGA | HJEJTI NIVEL GEVERISJE 0 o 1] 0 0 0 i
411 | Transferta nga i njgfti nivel gevenisie 0 o 1] 0 i 0 i}
4.7 | GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 1] o 1] 0 o o
£21 | Grante té Tjera té Brend=shme 0 1] 0 1] (1] ] #]
4.3 GRANTE TE HUALA 14,898 434 100,000 ] o 0 (¥
427 | Gramte 1@ huaja 14858 434 100,000 1] n o] ]
B HUAMARRJA o ] o 1] 0 ] 0
L | Huamarja afatshlkurter ] 0 o 0 i L] i
B2 Huamarrja afaigjets 0 d i ] [1] 1] 0l
& TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 133627 BBS12 100,007 126,210 D I nwwﬂ,umol....ﬂmr. :
61 | Trashigimipa destinacien an680 55,150 25,000 52811 0 A ] |
6.2 | Treshigimime destinacion 52938 23,353 75,001 32999 0 b S ghan 7
. g g
Priekr Dokumenti | FR4 2026- 2028 (Faza 1) ,..w e *
et ! a___w.\w
AT :
2 uﬁ.mm..u P




Raporti: PEAZ - Parashikimi i té Ardhurave

WY 136 - Bashkia Pogradec
FEA: 2026 - 2024

Burime? Buxhetare

Fakai

PlaniFiliestar

Rézhikuar

L AVETE NVQ)

1786210

Prajakt Dakumenll | PB4 20052026 (Faza [,




Raporti; PBAZ - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MAON: 136 - Bashkia Pogradec
PEA; 2026 - 2026 Vlerat paragiten ng: 000 ALL
o o s ] [
Shpenzime Personeli (600-601) £56,624 (i1 918,158 TITEL2 775,054 782,060 790,354
800 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime persanel 476,093 522,493 913,168 653,109 550,554 650,574 547704
601 | Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendatesorng B3.531 BEBI2 1 124,704 124505 131,488 142,649
Shpenzime Korrente té Tjera (602-608, 651, 1661) 1,393,883 481,933 676,112 6BE 682 581,173 601,173 617.473
E02 | Mallra dhe sherbime te tara IGLEES FTan4a GTE112 e0z5M 210873 GaneTa E4T1T2
G603 | Bubvensionat o] o n 1] ] 1] 1]
604 | Trareferime korrente te brendeshme 81386 8,020 a BLTED TO.000 70000 70,000
G605 | Transferimet karrente jaahbe b 0 a i} 1] 1] i}
H0E | Transferta per buxhetet familiarsg dhe individel S942E14 5.TES i} 3,350 300 =0 300
B0% | Rezerval 0 g b a 1] i 1]
G651 | Interess per huamante to fera te brendeshine i (1] ] o 1] a 1]
1661 | Te dala, uamernge te tjara afatsg)ate L] ] 1} 1] [t} i o
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 137,157 166760 150,541 262,165 271821 2056 274,526
230 | Shpenzime per mitien o akifeeve 12 gendresshme T2 patrupezuara [t} o i o a i} 0
#31 | Shipsnzime per mritien o aktiveve te gendrusshme Te trupezuara 137,157 165,76 1a0a4d] 262,165 27181 22146 ITAEHG
32 | Shperzime tranaferimet kapitale a b i a ] ] Li]
285 | Te data per hua-dhenie dhe nen-huzdhenle 1e brendeshme 1] ] 1] i ] i o
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 i o o o [ o
600 | Paga, shperblime dhe te fjera shperzime personeli n ] ] 1] a i ]
£01 | Kontribute per sigurime shaqedore dhe shendetesors 0 il (1] o 1] i xn._..._wm :“_-um.m...,.
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) o 0 ¢ 0 B [ R . .va
602 | Mallra dhe sherbime te tiers ¢ b D o o N
B03 | Subvencionet o i i o o ml..m h_ % |
Projekt Dakeummanti | PRA 20252028 (Faza l) .;...n_..hﬂ T
,./Muf,u_.._.u -._.Fm.t, =




Raporti; PBAZ - Shpenzimet ¢ NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NOV: 136 - Bashke Pogradec

PEA: 2026 - Z0ZE Vlerat paragiten né: 000 ALL
Koo EMERTIMI | LLOGARISE orh okl [ L ﬁ ﬁ MMH
&0 | Transferime karrente te brendeshme 1] i i o 0 1] i
B0 | Transferta per buxhetet familiare che individet ] n i o a 1] i
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) G0E i 0 o 0 o ]
230 | Shpenzime per rritien & akiveve & gendrieshme to patrupezuara ] a ] 1] LI} i 1]
231 | Shpenzime per rritjen & zkiiveve te gendrueshme te trupesuara Bl L) o a 0 a o
232 | Shpenzime transfedmat kaphale 1] ] o 0 G 4] i]

Projeit Hokumert] | 204 20052028 [Fara (]




Raporti; PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

PUVEY: 136 - Bashbia Pogrades
Pragrami: 01110 - Planifikimi, Menashimni dhe Admindstrimi
PEA 2026 - 20ZE

Wleral paragiten né: 000 ALL

= T | e [ [
m—..ﬁﬂ.—ﬂmnjﬂ Personeh [00-601) 226,919 e b | S0 ZEE 284 498 B4 499 297,459 203,450
E040 | Paga, shperblime dha ta tjera shpenzime parsaneli 191,83 T840 510284 212 235212 2331593 F34,790
G0 | Koatribute per sigurime shogercre dhe shendetesice 5083 1 a 40286 43,287 §B300 58,700
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 193,691 186,452 473,800 246,857 181,600 191,600 197,900
&02 | Mallia dhe sherbinne 1e fjens 12092 £3,540 475 E0% 162, 19% 111,360 121,300 1Z7,600
603 | Suhvencione i 0 L 0 LI} 1] a
604 | Tranzferime komrente te brendeshme B1.286 R0 o E2,THO 0,000 TL0o0 70,000
605 | Transfenmet komante jashte 0 i} i} a o 1] 1]
BOG | Transferda per bukhetat familare dbie frdel det 213 4493 0 1,815 Jon =00 J0
6049 | Rezervat 0 o i} 1] ] L] ]
651 | interesa per huermarrje e fiera te brendeshme L] o a o ] a o
1661 | Te dala, hsarmarre te tiera afatgjate ] i} i} D 0 D 1]
ﬂ..__uﬂ..u_..:.._n Kapitale (Z30-232, Mmm.._ M BRrE 3X,183 100,00 6,890 2,000 2374 2374
230 | Shpenzime per rritien @ akineave te qendroeshme U patnipezUERE fi 0 i o a 0 1}
731 | Shpenzime per rrigen & aktveve te gendrusshme e FUpezUar 3,83 32183 100,000 B, B30 2000 3IT4 2374
237 | Shpenzime transferimet kapitale Q d i o 1] 0 0
255 | Te deda per usa-dhenie dhe nen-huadhenie e brendeshme 1] ] o a 1] a 1]
TOTALL 459433  a5a727| 10es0ss| 538284 |  acm09s|  4sSATI|  asaTTR

Frojekt Dolumenti § PR 2026-2058 (Faza |1




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

HJWOY: 136 - Bashia Pogradec
Programi: 032E0 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja clvile

PRA 2026 - MR Vierat paragiten ni: 000 ALL
ith : . | LLOBARISE _H-H HM.: mﬁrw mﬁtﬂnmzf__. ﬁ ”I_”qn M__..“H
Shpenzime Personeli (B00-601) 16,507 18,830 24,199 35,700 27,500 27,500 27,500
£00 | Paga, shperblime dhe 12 tlers shpenzime personeli 14,742 16,161 24,199 31,004 23,000 23,000 23000
601 | Kentribuse per sigurime shogerore dhe shendetesore 2365 2650 i 4700 4500 4500 4500
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 2,178 2,020 £.507 12,856 5,600 5,600 5,600
602 | Malira dhe sherbeme te tjera 2178 4020 B9 12,856 5,600 5500 5,600
(03 | Subvencioner 0 a L1 0] LI 0 0
B4 | Tranaferime korrente te brendeshme 0 a o ] 1] ] 0
605 | Transfenmmet komenis @shts 0 4] 0 i ] n L]
B0G | Transfarta per buxhetet fam@are dhe individet i 1] o 1] ] ] L]
G0 | Rezenat o o 0 1] ] ] i
651 | interesa per husrnarre fe fiera te brendeshme ] o i ] ] (1] i
1661 | Te dala, huararre te fjera afatgjate 0 0 1] 0 a [/} ]
Ehpenzime Kapitale (230-232, 255) i a i] i a ] o
730 | Shpenzine per rritien & aktiveve ts gendruosshme & patupezuena 0 a o 0 i 0 0
Z31 | shpenzime per rritjen ¢ aktiveve te gendrusshme te trupezusra 1] a 1] a ] i L]
232 | Shpenzime transferimat kapitabe i | 1 o _ [} i i i}
755 | Ta dala per hua-thenie dhe nen-husdhenie 18 bréndeshme 1] ] ] 1] ] f 1]
TOTALI 18,686|  20850| 33700 | 43556 33,100 300 33,100

Proyieter Dakurmenty |00 2026- 2028 [Faza (]




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MIVOY: 136 - Bashkia Pogradec

Programi: 04240 - Menaxhimi | ujities dhe kullimit

PBA: I0Z6 - 2028 Vierat paragiten mié: 000 ALL
= e oo = | = e
Shpenzime Personeli (600-601) ZETZ 3,087 3,536 E.553 6,553 b.553 6,553
&0 | Paga, shperblirne dhe te ters shpenzima parsonali 264 L2 3,536 EG1E 5615 EGTS EARIE
B0 | Kontribute per sigurime shogerone dhe shendetesors 264 437 0 938 gae o3 938
Shpenzime Korrente té Tjera (602-60%, 651, 1661) 12,489 7100 8,581 7,806 5,991 5,901 5,991
502 | kalira dhe sherbiree te fjera 12423 T.Im 8,981 T.B8E 5091 5901 5,391
&03 | Suhyencionet f 0 1] ] a ] 1]
604 | Transferime korrente te brendeshme o a L] o a ] i
BOE | Transferimet komenta jashte i a L ] ] 1] a
EQE | Transierts per buchetet familkare dbe individot 1 0 ] 0 i] ] ]
B0G | Razervat a ] o a ] d o
GE1 | Interesa ger husmarnre te tjera te brandeshme 4] ] ] L 1] ] (1]
| 1661 | Te dala, husmarra te tiera afatgjate o B o 0 o o o
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) L] o o (1] a 1] o
230 | Shpenzime per mitjen @ aktiveve 18 qendrueshime 18 palfupezuars 0 ] 0 ] a o i
231 | Shpenzivne per ritien ¢ aktiveve 1= gendrissshme b= TUpLZUETE i a 1] ] 0 0o 0
232 | Shpenzime tranaferimet kapitale 1] a o ] 0 1] i
256 | Te dala per hua-dhenie dha nen-huadhenie te brendeshme a 0 o 0 o i i
TOTALI 15,161 088 13817 tases|  iz2see|  vzses|  12ssel
AN gy
© Ao .M
£ /o {1
! J_.,.,..m il Eu.._m
’ S,
Frojekt Dohumanti i FEA 2062028 (Faza [1 ..uJa._”.....,___- ” nn._.._.ﬁ..ﬂ__..._m..
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Raporti; PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec
Programi:D4Z60 - Menaxhimi | pyjeve dhe kullotave

Projedr Dakurment {008 J00S- 3028 (Fars !

PEA 2026 - 2028 Vierat paragiten nig 000 ALL
oDl EMERTIMI | LLOGARIZE ﬂnw: Mﬁﬁ m_ﬁpw u_mﬁﬁ___ e H H___u.w_- ﬂ_ﬁ
Shpenzime Personeli (600-601) 2,228 o o o o o o
GO0 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime persaneli 1910 o 0 { 0 i} o
600 | Konsribute per sigurime shogerone dhe shendetesone e ] i 1] il (1] 1]
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 18,702 4,759 o 16,352 16,2852 16,362 16,352
£02 | Malira dha sherbeme fe tjera 18,702 | 4,789 1] 16352 16362 16,352 16,362
6O | Subvencionet ] 1] 0 a {0 ] a
B | Transfedeme korente 1e brendeshme 0 a o 0 i} ] 0
B05 | Transferenet komrante jashts a L ] 1] ] a L
606 | Transfarta per buxhetet famiiare dhe individet 0 o o L] ] ] L]
Gl | Rezerval o O a e 1) Li] oy
661 | Interess per husmarmje 1& fiera te brenceshme ] ] i 0 0 (1] i
1661 | Te dala, husrmarrje te tjera afatgjate i} 0 1] 0 0 o 1}
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 9,356 B.D1Z 25,330 30,470 11,602 11,602 11,602
T30 | Shpenzime per rritjen & aktiveve te gendrusshme e patupezuara 0 Ll o ] i] 0 ]
231 | Shperzime per rritjen @ aktieve to gendruesihime te trapezuars 9286 EO12 15,330 20,470 11402 11602 1503
232 | Ehpenzime fransfesimat kapitabe O o ] 1] i L] 0
255 | Ta dala per hus-dhenia dhe nen-huadhenie 1& rendeshms i ] 1] (1] i 1] ]
TOTALI 20,286 12| - asEn| e 27,054 . 464




Raporti: PEA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

MJVEN: 136 - Bashkia Pogradec
Fragrami; 04520 - Rrjeti Rnugar Rural
FBA: TG - 2028

Wierat paragiten né. 000 ALL

oo EMERTIV | LLOGARISE e | e | man | s [
M-.l..-_ﬂ._um_._._n Personeli (600-601) ZE.249 25 654 35317 41,545 41,545 41,545 41,545
BO0 | Paga, shperblime dhe te tiera shpenzirne personel 24,785 24,503 IENT 35,600 35,600 25600 5600
B0 | Mantribute per sigusime shogerone dhe shendelesare 4064 4107 1] 5945 5045 Lo44 5945
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-60%9, ©51, 1661) 22,404 24,460 23,160 33,700 20,740 29,740 29,740
G602 | Malira ghe sherbime ta tjiera 22374 24,4560 SL1E0 JET00 8,740 29,740 249,740
603 | Suovencianet i] a a o a L] a
604 | Transderime kerrente te brendeshme o 1] 1] 0 | ] 1]
BOE | Transferimet komente jashta o a o ] a 0 ad
BOE | Traneferia par buxhetet familiare dhe individet 30 a 0 0 1] o a
09 | Harervat 0 0 D a o 1] i
65T | Interess per huamanrs te fjera te brendeshme O 1} 1} i i} a0 (1}
1667 | Te dala, hisamanie te tiera afatgjate i o 0 o o o 1]
Ehpenzime Fm_w..un. _._.MHEIHHH. Hmm“- 81,465 5T HOG 56,100 00,205 225,955 225,956 1hb 286
230 | Shpenzime per ritien & aktveave 1 qendrueshane e peYUpeZUAra 0 0 0 0 a o 1]
281 | Shpenzime per mitjen & aktiveve te gendrusshme te frupezuara 81,453 57,205 &6,100 200,209 226,9EB5 235,956 226,286
282 | Shpenzime transferimet kapitale ] a 1] 1] 1] ] 0
25E | Te dala per hia-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme i 1 o 1] i} a a
TOTALI 132,116 M0S60 | 12357T|  27sASe| 297240 297,241 207,571
“AIPE, T

\.r.\» A u 1.,..,_.

(£ i), o

7 %M“ E
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Raporti; PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJWOW; 136 - Bashkia Pogradec
Programi; 05100 - Menaxhimi | mbetjeve

PBA: 2026 = 2028 Vierat paragiten ni: 000 ALL
FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKLIAR :

i SNSRI ROsE 2023 024 2025 2025 H ﬂ : Jﬂuﬁ
Shpenzime Personeli (600-601) o 1 1,000 0 o i i
600 | Page, shparkdime dhe 1e tjeras shpenzime parsoneli i} k] 1,000 L1} 0 i} O
601 | Kentribwse per sigurime shogerre dhe shendetesoee 1] O a ] ] 1] 1]
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) (1] 20,994 6,000 1% 000 35,000 35,000 35,000
602 | Mafira dhe sherbime te tjera 0 25,0o4 oLODd 35,010 5000 15000 35,000
603F | Subvencionet ] a o a ] 1] a
504 | Trensfesima korrente 12 brandeshms ] a o 1] ] a 1]
05 | Transferimet korente jashie ] (1] o 0 o a o
606 | Transferta per buxheiet familiare dhe ndividet L] ] i ] f (i} ]
G609 | Razersat 1] o Q 1] ] 0 0
551 | Interesa per uamartje te Gera te brendeshme ] a ad 0 a ] 0
1661 | Te dala, huamarrje te ters afatgiate o 0 o i 0 i 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) il 0 [+ 0 0 i 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme be patruperuars i o 1] ] ] ] o
231 | Shpenzime per mitjen & akilveve te gendnicshme te trupeears o o 0 i} 1] 1 o
232 | Shpenzima transfenmet kapaale il o i o 0 b 0
255 | To dala per hua-diserde dha nan-huadhenie te brendeshme o a a 1] a ] a

Erajeky Dokument! | PEA 2026- 3028 (Faza [}




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekenomik

MJVOV, 136 - Bashkia Pogradec
Programi:DE140 - Strehimi kokal dhe urbanistika

FRA 026 - POZE Vierat paragrten ni: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE H ﬂﬂ IFNH; uﬁhﬁg uwlﬁ ﬁ H
Shpenzime Personeli (B00-601) i [ i i} i i o
&0 | Paga, shperblime dhe ta tiera shpenzime persanel| i} i 0 1] a 1] 1]
&01 | Kontribate per sigurime shogerore dhe shendetesore o 1] i 1] ] L] 1]
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 661, 1661) b o 34,600 = i] 0 o n
02 | Mallra diva sherbime e fjera 0 a F4500 a 0 ] a
EOZ | Subsens|onet ] 4] b 0 1] o L
Bid | Transfersme korrente t2 brendeshoms 0 1] o ] 1] ] [1]
B0S | Transfermet komente jaehis 1] o a o ] 0 o
605 | Transferta per budhetet femilisre dhe individed o ] 0 f 0 L] ]
G000 | Rezervat o a a o Q L] O
£51 | Interesa par uamarrje te fera te brendeshme 0 ] i o a 0 1}
1661 | Te dala, huamamje te iena afatojate i} L1} i i} H 1} a
Shpenzime Kapitale (230-232, 256) ] 343 o E.caa 5,874 B4 5814
30 | Ehperzime per mitjen e akiiveds te gendrueshme te patrupezvara o HH n i F] L1 (1]
231 | Bhpenzime per mitjen e akiiveve te gendnieshime Le trugezuara o 343 1] 5023 ERT4 EEY4 5814
252 | Shpenzime Wansferimet kapitale o o 1] 1] ] ] 0
2EE | Te dala per huas-dhenie dhe nan-huadhenbs te birend eshima 0 o ] i Q o 1]
TOTALI o 343 34,500 5,833 5B 5814 .\.%
7 S
b
3 N
Prajekt Dokumant! | FEA H126-2028 (Faza I} Y :
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Raporti: PEAS -

MJIVEN- 136 - Bashkia Pogradec
Programi; 06280 - Sharbimet Publike Vendore

Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

PE&: J0Z6 - 2028 Vieratl paragiten né: D00 ALL
KOOl EMERTIMI | LLOGARISE HM ﬂﬂ_ .ﬂ.wwm_s am”nﬂi H Mﬁ HH.
Shpenzime Personeli (600-601) BZT4E 99,555 106,915 114 038 118,284 116,284 122,579
600 | Paga, shpeshlime dhe 1e tjera shpenzime perspned 580 26120 106915 100,265 130,500 103500 9g.063
6071 | Kontributs per sigurions shegerore dhe shendeinsare 11,768 124246 i] 16,784 16, TE4 15,784 24514
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 151,852 167,358 31,505 244,818 230,080 240,090 250,080
602 | Mallra dhe sherbime te tiera 151,728 166651 31505 2144573 30,090 240080 250,090
603 | Subvencionat 1] ] ] (] ] L 0
604 | Traneferime korrente te brendashime o ] i ] ] 1] 1]
B0S | Transierimet korrente jashbs ] 0 i 0 a o o
BOE | Tramaferss per bushebet familiare dib irdividet 124 FLin 1] 245 d 0 1]
0D | Rezervet 0 b 0 0 0 0 a
657 | Interesa per huamange e era te brendeshma ] ] i a 1] ] 0
1667 | Te dala, huamanps te tjera afatyjste 1] ] ] (1] ] ] 1]
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5232 22,905 6511 T.76T T.650 T.6E0 4,650
230 | Shpenzime per mitjen & aktiveye 1 gendroezhene te patrupezuara 0 o i i 0 ] i}
231 | Ehgenzime per mitjen = ke 1= gendrueshmea G trupeTuan 50932 23505 E5T1 1767 T.EED T.B5D 4,E60
232 | Shpenzimie transterimet kapitale ] a 1] ] 1] ] i
258 | Te dala per hua-dhenle dhe nen-nuadhenie te brendeshme a i L] 1] 1] a a
TOTALI 2aps3z|  2mamve|  aasan|  aess2a|  asanel  3sa0ze| 33

Profekt Dokument | FRA 20062028 (Faza [L




Raporti: PBA3 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomilk

MV,
Programi: 081 20 - Arsimi bazé pirfshiré sistemin e arsimit parashkollorofloring

136 - Bashkia Pogrades

PEA: 026 - F0EE Yierat paragiten ngé; 000 ALL
= e st = | = e e
Shpenzime Personeli (600-601} 179,122 194,745 215,641 268,848 74,048 274,048 274,048
&00 | Paga, shperblime dha te tjera shpenzime personeli 154955 170,552 275,641 Z24ETD 22BET0 120470 1810
#01 | Eontribute per sigurime shogerore dhe shendetasors 24,167 28,733 L 44,738 44, 738 44 235 A4, 738
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 45,833 57,005 73,74 BE, T2 74,324 74,324 74,324
60z | Mallra dhe sherbime 12 fjara 46653 §TAZ Ta. 24 BY.428 T4324 74,324 T34
B3 | Gubvencioret L o 1] L1 ] 0 o
Al | Transferime karmente te birendeshime H 0 a o 1] Li] o
S08 | Transferimet korrents jeshts o 0 n] o a ] 1]
806 | Transierta per Buchatet familiare dhe individet 175 Seh 1] 1300 4 0 i
BOG | Rezerval i a o 1] 1] ] d
BRY | interess per huamanris te tesa te brendeshme 1} i} 0 1} i} a0 0
1661 | Te dala, huamarie te tiera alatgjate O o f L} 1] [ o
ghpenzime Kapitale (220-232, 255) 1,583 15,159 2,000 19,657 1E,800 18,800 18,800
730 | Bhpengime per rritien o aktiveve te gendrusshme e patrupezuasa 0 1] 1} ] 0 0 0
741 | Shpenglme per rritien ¢ aktivese te gendrueshme te trupezuara 1,583 161689 3000 10,847 18800 18,300 1E.500
232 | Shperzime wranaferimet kapitale 1} 0 o | b} a o
2EE | Ta dals per hua-dhenis dhe nen-huadhenie te rendeshme a o o L] 0 L] ]
TOTALI 227538 272,900 292365 |  #TIT2 267,172 ;

Projekt Dokumenti | P4 S006-2026 (Faza 1L




Raporti: PBA2 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

HJYOY: 136 - Bashkia Pogradec
Frogrami; 09230 - Argimd | mesim i pergjithsh@m

PEA

2026 - 2028

Vierst paragiten né: 000 ALL

Kool

EMERTIMI | LLOGARISE

FAKTI
2023

FILLESTAR

Shpenzime Pergoneli (600-601)

EOn

Paga, shperblime che 1w tera shpenzime parscnedi

11,108

11,703

RISHIKUAR

PLANI
W%

PLANI
2027

028

12,170

T 170

1170

12170

12370

0,688

B4

12170

10138

10,138

1217

10138

601 | Kontrbute par siguime shogerare dhe shendetesore
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)
602 | Mallra dhie sherbirme te fera

a3 | Subvencianat

1,441 1554 2032 2032 2032

a0

ey

604 | Transfrrime koerente te brendeshme
605 | Tranaferimat korrente [ashte
606 | Tranefaria per buchetet familiare dhe indvidet

509 | Rezepvatl

651 | interese per huamarie S Yera te brendeshme

olo|la|lasjo|lo|o|lo|&
o |lejoljlo |lo|lo|s |=|S

1661 | Te dals, huamarte te tjera alaigjate
Shpenzime Kapitale (230-232, 255)
230 | Shpenzirne per fritgen & aktheyve te gendrusshme te palupezusra

1,200

231 | Shpenzime per rritjen & sktiveve bz gendrusshme ts trupezusrs 2E2ET

232 | Shperzime transferimel kagitaia

255 | Ta dada per hua-ghenle dhe nen-husdhenie = brendeshme

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja)
&00 | Paga. shperblime dhe te tjera shpenmime parsaneli

ales|lalao|lole |a|la|lo|lo|lo|lo|e|e|a|a

2
b
-ﬁjduﬂ-ﬂuunnaﬂ-uﬂnnn
L

i

£01 | Kontribwie per sigurime shiqerore dhe shendatescrne
Shpenzime Korrente t& Tjera (602 - 604, 60G6) (Husaja)
B0z i tdalira dhe sherbime te fera

Z

ol |la|lo|lea|les|lo|jo|le|le|e|a | e|ao|lo|oc |

DE
B lele|leolele|eo|le|le |l |ofje |2 |2 |9 D& |82
ole|lo|lole|le|le|ls|la|la|lo | |e|=|= |22 |3

e lelojlo|lal=|=
o|lo|lo|lo|las o |8

Projekt Dakumenli | PAA 20952028 [Faza ).




Raporti: PEA2 - Shpenzimet & NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NNVOY: 136 = Bashlia Pogradec
Programi; 09230 - Argimi | mesém i pergjithshém

PRA: 2076 - 2028 Werat paragitan né: 000 ALL
o o o ] [ e R
h03 | Subvencionet o ] 1] n i 0 ]
604 | Transferime kpmente e brendeshme ] o L] a a 1] 1]
BOB | Transferta per bushetet familiare dbe individe ] a ] a ] 0 a
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) E08 1] 0 o 1] o o
230 | Shpenzime per rritjen @ aktiveve te gerdrueshme te palrupeguars i L1 ] 1] o a 1]
| 231 Shpenzime per mritjen o akiiveve te gendnieshme te tripezuara G0 ] 1] i ] ] ]
232 | Shpenzime transfenmet kapatale ] o a ] 0 L1 i}
TOTALI 13821 40,084 12170 13,370 12,170 12170 12,170
xu.,l,.,
bl
o
Ak
Frajekt Dokwmenti [ PEA 0262028 (Faza I} .........._nw.uv
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVOV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

MJWEN: 136 - Bashkia Pogradec
Programi: 10430 - Kujdesi sooial pér famifjet dhe famiji

PBA: 2026 - 20E Vierst paragiten ni: 000 ALL
ont EMERTIN 1 LLOGANSE Tm | mas | amm | wes (RS
Shpenzime Personeli (600-601) 7.070 8,589 10,094 12,460 12 460 11,480 12 460
600 | Page; shperblime dhe te tjers shpenzime personeli G124 7360 1,094 10,680 10,640 10,6650 10,680
601 | Kontribuse per sigurime shogeroce ghe shendetesore 041 1,728 a 1.TED 1,780 1.780 1,780
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, T661) Q43 510 1,784 2,441 2476 2ATE 2,476 2470
5032 | Malla dhe sherbime e 1)ema 1513 1,784 44 2A4TE ZATH 2ATB 2475
503 | Subvencionet 0 i L 0 L1 1 i
604 | Transferime korante te brendeshme ] 0 ] i o ] L
E05 | Transferrnet kowante jaghts | L] ] 1] ] a b
B06 | Transferta per buxhetet farmiliere dhe individet Q42016 1] o (1] i) a ]
609 | Rezervat b ] 0 o 1] )] ]
651 | Interesa per huamarre 12 gara e brandeshme ] i a o a (1] i
1661 | Te dala, huamarrje te Yera afatgiats ] i 1] a ] ] o
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) i} a i) 1] 1] 0 o
230 | Shpenzime per (ritjen e sativewe te gendrueshme B patipesuss i 1 b a 1] ] L1
231 | Shpenzime per fritjen & aktiveve te gendrueshme te trupezuacs 1] ] ] Q o ] o
232 | Shpenzime fransieremet kapitale ] 1] 1] L] ] ] ]
255 | Ta dala per hua-dhenis ghe nen-huadhenie te bendeshme o o o o a ] o
TOTAL! 950,599 F73|  12538|  149% 14,035 14936

Projekr Dokumant! | PEA 2026- 3028 (Fars ).




Raporti: PRA4 - Shpenzimet & NJVOV sipas Klasifikimit Funksional (Miveli I, 11, IIl | COFDG)
BLAOY: 136 - Bashkiz Pogradec
PRA: 20026 - 2028 Werat paragiten: ni; 000 ALL
o e e | [ | e
a1 SHEREBIMET E PERGJTHSHME PUBLIKE o 0 1,084,085 538,244 468,090 Mi.__m 493,773
4 ORGAMET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, CESHTJET : : ST — iaal parys -
FIMANCAIRE DHE FISKALE, CESHTJET E BRENDSHME
a1io Flanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi ] ] T.OE4085 H3B 244 43,0485 A43547T3 483773
01120 Ceshijet financlare dhe fiskale i 0 i 1 i L1 b
o017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK i 0 0 o o 0 i} m
§1710 Fagesa pér shérbimin e borshit té brendshém a a a o 0 o i}
03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 33100 43,556 23100 33100 3,100
021 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 o a o 0
03740 ShErbirmet e Policisé Vendore 4 ! L o 0 i il
032 SHERBIMET E MEROJTJES NDAJ ZJARRIT i 0 33,100 48,56 33,100 23,100 33,100
032ED Mbrojtja nga zjarr dhe mbrojtja civile 1] 1] 33,100 48555 43,100 23,100 33100
036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE D D o 0 D o o
Q3600 tarrgdhEniel me kamunitetin 0 o b a 0 1] 1]
04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 162,424 326,725 337,738 3T T 332065
Bk GESHTJE TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE ; : : : ; . ;
TE PUNES
04130 Mbeshtetje & zhvillimit ekonomik 0 i} 1} ] 1] b v}
04150 Shirbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 ] a ] a + .\ﬂmwjmw?
042 BUJGESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA a L BB4T £1.271 40,400 40488 wﬁ 40488 Sk,
ESLT Y
Progekr Cokument | FEA 2026-2028 (Faza 1) _.,,_a H...... 3 -y ﬁu_.m._
S



Raporti; PBA4 - Shpenzimet & NJVOV sipas Klasifikimit Funksional (Miveli I, I, Il | COFOG)

MLV 136 - Bashkia Pograder

PRA: 2026 - 2028 Vierat paragiten mis 000 ALL
FAKTI RISHIKUAR .

i . s | e s e ﬂ thn ﬂwﬂ
e ”.__.HM_H..“M ﬂﬁﬂﬁ“ﬁ%ﬂmﬁ:ﬁ_. giguria ushgimore dhe . s i m 5 = A
04240 Menaxhimi | infrastrukturés s& ujities dhe kullimit o ] 13517 14,440 12,504 12544 12,544
O4260 Adrministrimi i pyjeve dhe kullotave o 0 25,330 36422 217,054 2795 27,554
045 TRANSPORTI a o 123877 275454 267,240 747,241 297,571
[aEz0 Frjeti rrugor rural 1 L 12BETT IT5A54 297240 297,241 207,571
G457 Transporti publik L 0 0 1] i} 0 a
047 INDUSTRI TE TJERA o = o o 0 o o
4TED Turizri ] [ ] a o ] a
049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) o o D 0 o o o
04910 Fondi rezerveé i i] ] a ] ] Li]
04540 Fandi 1 kontigienceés Q i i} 1] o L] o

05 MBROJTJA E MJEDISIT o 0 10,000 35,000 35,000 35,000 35,000
051 MEMAXHIMI | MEETJEVE a 1] 10000 35,000 38060 35,000 25,00
05700 Menaxhimi | mbetjeve 1 o 10,000 25,000 AE000 45,000 35,000
052 MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA o D 0 a o o 0
05200 Menaxhimi i ujgrave tié zeza o o i] a o a L]
053 REDUKTIMI | NDOTJEVE o i O i o a o
25320 Programet & mbrojtjes € mjedisit D o o ] i o
054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR, MAT. o 0 o o o ¢
05470 kenaxhimi i géndrueshim i tokeés bujgesore i a i i a o

Prajakt Dokwmant! | PEA 2026- 2028 (Faza I}




Raporti.  PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Miveli 1, 11, 11l | COFOG)
MJVOY: 136 - Bashkia Pogradec
PBA: 2026 - 2028 Vieral paragiten nié: D00 ALL
am S — reen [ encr Tt | nasscus IS
056 MEROUTJIA E MJEDISIT o o C a o 1] (1]
05630 redErgjegjEsimi mjedisor 0 o i 0 o i 1
06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT o o 144,837 3T4EBE 3E9,838 360,828 288,133
D&l ZHVILLIMI | STREHIMIT 1] ] ] 5033 5E14 EA14 514
get40 | Planfikimi urban vender fl 0 a Egx3 5814 BR14 EE14
elgn Strehimi 0 il i i 0 0 0
062 ZHVILLIMI | KOMUMITETIT 0 Q 144,931 368,623 354,024 364,024 382,319
(5260 Shirbimet publike vendore L1 L1 144531 368,E22 354024 AR 3e2,3149
063 FURNIZIMI ME LLIE o o 0 0 o 0 a
DE3E0 shérbimet lnkale 18 ujésjellésit o o ] o b ] [/
OE3TO Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0 ¥ ] o 0 o
064 HDRIGIMI | RRUGEVE o o o 0 o a D
dE440 Mdrigimi | migéve 0 0 0 1 o i i
o7 SHENDETESIA a o a ] o ] o
T2 SHERBIMET AMBULATORE 0 0 a o o D o
LT Sherkimet e Kujdesit Parezor L] ] i} ] a ] i
i 123 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHT.JET FETARE 1] L 1] ] 4] ] of
081 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE ] 1] o o (] a .“uﬂ‘_.n___m :
0130 sport dhe argétim o 1] o a 0| 0|/ Tl
082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 a 0 ofs e P3N
ag220 Trash&gimia kulturore, monumentat, muzeté dhe bibliotekat 0 o o 0 0 wmﬂm : W*tl“ __
Projek! Dokurmanti | PB4 2026- 2025 (Fazs I ,,,.m.- > ;
Y gVl




Raporti:  PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, 11, Ill | COFOG)

MY 135 - Bashkia Pogradec

PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten ng: 000 ALL
o p— e | | e
08230 Arti dhe Kultura o i 0 o o o i

0g ARSIMI a a 304,535 T L 379,342 79,342 970,342
091 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 0 292 366 77272 167,172 367,172 367,172
09120 Arsimi bazg perfshirg sisternin e arsimit parashkollor o o 292355 T2 367,172 EL TR, 367,172
092 ARSIMI | MESEM o 0 12170 13370 12,170 12170 12170
Q9230 Arsami | mes&m | pérgpithshém 0 0 12170 12370 12170 12170 12170
09240 Arsimi profesional o i 0 1] 1] LI o
10 MBROJTJA SOCIALE ] ] a 14936 14,536 14936 14538
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA ] | o o o ] o
10744 Kujdesi social pér personat e sémurié dibe me aftisi 18 kufizuara L1 (i i} 0 ] i} i}
104 FAMILJE DHE FEMIJE i b o 14,535 14936 14,936 14535
10430 Kujdesi social pir familjet dhe fEmijet o o o 14,535 14836 14,535 14828
106G STREHIMI 0 0 0 o 0 o i
10651 Strehimi social o o 0 0 o 0 0
104 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) ] ] a ] 0 ] o}
10810 | Emergjencat Civile o o o D 0 b o)
Totali o o 1,739,075 1,728,659 | 1,628,053

Prajekt Dokument | PEA F026- 2020 (Fars ],




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MUYEIN: 136 - Bashkia Pogradec
PRA: M98 - 2028 ‘Wlergt paragiten nie 000 ALL
T et : 20x3 e 2025 s
EMERTIM | PROGRAMIT FAKT! FAKTI FILLESTAR FASHIKLIAR

01110 = Planifikimi. Meraxhimi 453,433 458TIT 1,084,085 528,244
dhe &dministrml
03280 - Mbrojtia nga zjarn dhe 1B5E6 20,850 22100 48,556
marajtia ahvile
142350 - Meanaxhimi | pyjeve dhe 0265 12781 25,330 SBEZZ
kutintave
(4520 - Rrjeti Rrugar Aural 13211% 110.960 A ST
B52E0 - Sherhimet Publike G40 538 ARG AT 744,831 358623
Yendore
09120 - Argimi bazé piirfshirg
sktarmiit o ansimt 227538 272500 292,365 TR
parashkedivrallorin)
05330 < Arsami | mesém | 1297 &0, 084 12170 13,470
| pErgjithahEm
10430 - @iﬂmnﬂmn_ pér familjet 350,559 10,373 12,536 14,538
dhe fémikt
04240 - Menaxhimi i ujities dhe 15,161 10,158 13,517 14,449
kullimit
DE100 - Menaxhirmi i mbetjee o 29,844 10,000 35000
0140 - Strehami lokal dhe i 343 34,600 5933
urbanistika

Totali 2088272 1,256,084 1,786,210 1,728,658

Projest Dokumerdi | PRA 2006- 2028 [Fars L




Raporti. PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MVOV: 136 - Bashkia Pograde:
PEA 2026 - 2028

Wlerak paragiten ng: 000 ALL

PROGRAMIT

017110 = Planifikirmi,
Menaxham dhe
Administrimi

kA Y

111,304

AGE 0%

Q3280 - Mbrojiga nga
Zjarri dhe mbrojtja
civile

73,000

5,600

33,100

04250 - Menaxhimi i
pyieve dhe kullotave

16,352

11,602

04520 - Rrjeti Arugar
Rural

5600

5548

28,740

22E855

207241

06260 - Sherbirret
Pubfike Yendora

104,500

15784

ZA0ED

09120 - Arsimi bazi
pérfshiré sistemin e
arsimil
parashkallonallaring

225 HT0

44 238

Tadad

T./850

254024

14,800

367,172

DZ30 - Argimii
mesEm |

pErgiihehim

10138

2032

10420 - Kujdesi
gaczal pir familjet
dha fimijat

1BE0

1,780

Z2A7e

04240 - Menaxhimii
ujifjes dhe kullEnit

5615

938

5591

Prajakt Dokwment) | PEA F026- 2026 (Faze 1)




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MOV 126 - Bashkia Pogradec

PREA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né; 000 ALL

Financime 1 Erenshme Projekte me Financim & Husj
i FIN_HUAT) FIN.HUAT) : :
. B0 | 601 [1667 602 |60%3| 04 |05 |606| 609|657 |230| 231 | 232 255 | GO0 | 601 | 602 | 603 | 604 | 606 | 230 | 237 | 732
DFIRET M | 0 ol o] 3sooa| o o] ol o] 0| of o ol ol o] of o o] ol ol of o] 0| o zs0m
mbetjeye |
ORI Strebid n al o ol o ol o| o o| of o sma| o o o| of of | a| o] o| o] o sa14
Iokal dhe urbanistika
Toteli | 650,584 | 124808 | o|5w0873| of7o000| o|2z00| o ©f oj2man| o o o o] of of of o o| o| o)1E246088

Progekr Dakumend] | FEA 2028-2028 {Fara il




Raporti: PRAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MJYEN: 136 - Bashikia Pogradec
PRA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL

01110 = Planikimi,
Menaxchimi dhe 233199 | SE300 012300 O mLDOO D(3pDp| @ oy o 2374 bl 0 1] 1] o oy o a ] 0 0| 485472
Adrinistrirni

03280 - Mbrojtie nga
zjarri dhe mbrajtja 23000 & 500 o 5,00 ] 0 0 ] Ql 0 ] 0 1] L1 i a o o L] Li] Li] a o 3,300
zivile

(4280 - Waraxhimi i
pieue dise loulloteve
(4520 - Rrjeti Rrugar
FAural

DEZED - Sharbirnst
Fublike vendora
0120 = Arsirmi bazi
pErtshing sistemine
araimis
parashkolleralloring
09230 - Arsimii
mesEm | 12170 [ 1] 6] i} ] o i 1] o 1] 1] 0 o L] L1 0 0 o o o L1 1] 12170
pErgjiithshEm
10430 - Kusdes|
social pér familjet 10680 1,780 a z4TS ] i i} 0 i) o ] a a [E] o ) a a ] ] k]
dhe fEmijEt

04240 - Menaxhimi i
ujitjes dhe kullirmt

L1 1] 0} 16352 0 1) 0 H 0 i ol 11600 o ] L i a o o 1] o 0 ] 7,054

35,600 5945 0| 29740 1] 1] 0 1] o L1} 0 | 226955 a o o LH i a 0 o [ 1] a 297241

100,500 | 15,784 0 240090 ( 0 of of 9 0y O] 4 TEED| Of D) oy O] @ o @ Qf O D) 0 3402

FIOE10 | 44,238 [ s [+} 0 o L] a 0 o 1&800 b Q o 0 o o 1] 1] a o o) B&Br1ii

5E16 Ex o Bam a oy 4 9] o 0f 0 O] of oy 9y o] & 9 @] 0| A

Projsit Dakumenli | BHA 2025- 2028 [Faza ().




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVOW: 136 - Bashkla Pogradec

FBA: 2026 - 2026 YWierat paragiten né: 000 ALL

=
Firancime 18 Brendsime ~ Projeite me Financim 18 Huaj
gy | PeRsone comaeTe T o wemue (o eeowce | fproseae
PROGRAMIT . FRLHUAL|  FINHUAS) Fmnuay | PLAM
PN - itiadied | B ol a| ssoma| o ol a|l ol af of o ¢| ol o/l ol ol o a| o| o] o]l o| o] a3Eom0
mbetjee
06140 - Strehimi
o o| o p|] o ol of o| o =84 of o| o| of o| o] o | o] o| o 14
lokal dhe urbamistika o a &S
Totali | 650,574 | 131485 | ©|530873| o|7o000| of=z00| o o| o|zrzie6| o| o o of o| of o o o| o| ofiss542s

Projokt Doturnend 1 PR FO26-20T8 (Faza [)



Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

MOV 136 - Bashkia Pogredec

PEA: 026 - 7R Vierat paragiten ni 000 ALL
m.ﬁnﬂ_ﬂ.. : 1 .mﬂzﬂ._.. PLANI
B Gt 1661
17110 - Planifikieni
Menzchimi dhe 2347498 | BATOD a|127ep0| o|7oo0n| ol200] o o o 23v4| o ol ol of o ol ol ol o| b| 0| doa77s
Administrimi
O3E6D = Mbrojtja nga
Haridhembrojtis | 2a000| 4s00| o Eeon| o n|] a| e| of o] o o] o ol ol of o o o o] o o] o 33100
chvile
O4260 - Mansxbirl | i a ol 1was2| o ol ol ol ol ol ol nse2] ol o| o| ol o| ol ol o ol o| o] =o7esa
pyjeve dhe kuEoiave
”MM?E.:_._:EE aEEny | 5045 ol za7ed| o ol ol ol o| o| olzws2ws| of ol o| a|l ol o]l o] a| o| o| ol =EEn
05260 - Sherbimet
gE063| 24516 0| 2%c090] O ol ol o} ol o| o| ossa| ol ol o| o ol ol o] | ol o o| 382m0a
Publite Yendore £
097 20 - Arsiml bazs
Eqwﬂmu_ﬂﬂa. 729810 44238] o 74328| 0 o of o] ol o| o esow| o] o| o] o o o] a|l o] o] o| o Wrar
ATRITH
parashielboralionin)
0230 - Arsiend i
magkm i 113a| =zo032| © ol @ ol o| ol o] o] o o] ol | o| o o] e| ol a| e] al &| 1217
pérgjithsham
10430 - Kujdesi
snial pir farmiljet 10683 1780 o] s418] o gl o]l o] o a| o ol of o o o af ol o] o| o
b frnitt
4240 - Meraxhimi |
5616| 93| o] s, o ol ol o] o] o o ol ol ol ol o a| a| ol o] o
witjes dhe kullimit o i
Ernjekt Dokumend! | PRA 2026-2628 (Faza (1




Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

WJWOW: 136 - Bashkia Pogrades

FBaA: 2026 - 2028

Vierst paragiten né: D00 ALL

EnERTING PERSONEL)
3 it PLAMI
E
600 | GO1 | 1661 42
CEY00 ~ Menaxhirni i b o a| 3so00 35,00
bt e
06140 - Strehaml
1] 1] 0 L1} (1] 5814 1] o T4
loked dhe urbarastika a8
Totall | 647,704 | 142649 | 0 |54772 70,000 274,526 o| of1e82382
~BE RIS~
&,
i ..._1- s .
[« [aifi)
| % S
] -N
Brojekt Dokuments | BEA J026- 2026 (Faea 1) ..x”ﬁu .
S ....1.. o kﬁ_...



Raporti:  PBAG - Deklarata sé Politikiés sé Programit

MUV

134 - Bashkia Pogradec

Programi: 07710 = Plenifilimi, Menadhimi dhe Administimi

PEA:

2026 - 2028

Pérshbrimi | Pofitikés =8 Programil

v Zhwillird dhe zbatimi | politikave t pergjithshme pér persaneling « Shirhime i pirgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtje e dokumerteve dhe arkivave 12 njisisé, ndariesave né prondai apo tE z8na nga njtsia,
parge gendrore automjetesh, zyrave EE printimit dbe 1T et]; » Administrim, funksionim dhe ofrimi i shErbimeve i
mbdzhteties per kryelann e njésise veligevensies vendors, pér késhillin dhe komisionet e kEshillit o5 18 kryetasit t#
njésisd; « Shirbimet statisticore dhe baza & 1& dhiégnave vendare; - Prodhim dhe pithapse & informacienit publi,
dokumentacionit teknik dhe statizstikave pir ¢Bshijet dhe shdrbimet per zhwillimin e komunitetit,

—_

Crlirmd | Politiliés s Programil

*Strukiure menaxhuese cilésare, duke krijusr mund@sing dhe lehiesing
pér perthithjen e burimeve njerézons prafesianale dhe ni funksion 18
zbatimit te qéllimayve dhe objeldivave 18 Bashkisé g Pogradecit par
arframin & shirbimeve ndaj gytetaréve, Pérfshirja e qytetaréve, grupeve
18 intoresit, komunibetit i pérgjithisi, né proceset vendimmarrése ma
aillm krijimin ose pErmirésimin e politikave publike, progedurave dhe
praktikave [okale né fevor 18 krijimit mirégenies s& qytetaréve.
Dixhitalizroi i

TP per Agllimin: 2025 2029
Vendimanje beahkiake a Konsultuar me 3 10
pubdikun fnr)

Murnr tatal | mbledhjeve te KB te hapura & 15
g publikeun ()

Murnrl | vendimave Bashkiake ge jane 3 10
arre mibas kongultimit fnr)

Muitnr i mibledhjeve te komissonit fnrk 17 30

Objelctivi | Politilbs 2B Pragranmit

To siqurobet efikasziteti dhe transparenca ne administrimin e fondeve 1@
pagave per personelin e administrates dhe punonjesit me konirate,

TP pir Objeltivin: 2025 2008 2027 2023
Hﬁ'{p&rpﬂﬂmelin{adm]nialralen inr) 745 786 745 TOE
Pagat per punononjesit me kontrate mbi - - - -
arganike {rnr)

Diillimi i Politikiés s& Programit

"PErmbushje detyrimesh pir ndjekje dhe pirfagesim né procese
grqEsore, shiverje detyrimesh g€ mrjedhin nga vendime gjyqésore ti
formés sf presé. Ragjistrim i pronave &8 fransferuara me WM
transfarimin ni pronisi o0se pérdorim 18 pronave i peluajishme
pubike, shtetérore dhe regjistrim | pronave g fitohen nga

ashprongaimet.”

TP per OElliminc

225

Studime projeltime (nr)

|

Frojekt Dokumenli | PRA 20263078 (Faza |},




&1

Qbjoktivi | Politikds s Programil

Te parmiresoje infrastrukturen publike dhe te rrise sigurine &
komunitetit permes ndartimit dhe rikonstruksionit te veprave mbrojtese

pargjate lumenjve rehabifitirmit te objekteve me rrezik

shembjepermiresim te infrastrukiures rmugore,ndricimi publik sl dhe

permes rderhyrieve ne siztemet ujitese

TP pér Objektivin; 226 2026 07 g
ibiloyrie Rikonstruksion Fbanesave 20 70 an 100
wkzishsese (nr)

bileayrie Aehabllitim skema ujtese

*Rezeruar Bregu i lendinave Cerrave 166576 0 L] 0
Lati ¥ (lek)

fhikawrje Rikanstruksion kanali ujites

pezeruan | pusiseGjollat Leshnice Loti 000 1} L1 0

VI (lek)

Te menazhoben ne menyre efikase dhe ekonomike shpenzimat

2.2 | Objeldbivi i Politilés s Pragramil
aperative.

TP piie Objelctivin: 2025 2026 2027 2028
Menaxhimi | shpenzineve par honorare i 4 d P
n)
kenaxhimi | shpenzimeve per uje (nr) L] q g ]
Fanaxiimi | ehpenzimeva par energjine - 2t . &
eleltrike v}
Menaxhimi | shpenzimeve per ASHE () 7 Fi 1 T
kenaxhimi i shpenzimeye par telefon dhd 9 3 7 3
gharhim interneti {nr)
henaghimi | shpenzimave per gera e} 17 17 17 17
Menaxhimi i shpenzimeve per udhetim e " & 6 "
dieta nr)
Menaxiirni i shpenzinewe par ndibma 4 4 4 4
financiare {nr)
henaxhiml | shpenzimeve per pastrimin & 1 3 i
(nr}
Trangfesime korrenta par SHA [ir) 8 B B B
Mdifuma elonamike (nr) I J20 320 3201
PAK {nr] 2703 2704 2708 7703
Pagese ndaj Adminkstrimit te mbetjeve te 4 4 " g
qarkut Kol KRW) nr)
pdenaxhimi i shpenzimeve per sherbim 1 4 3 1
pastar (nr}
If!rml_u:a_hja Efunl-:aim'_leufe dhe detyrave a1 . - 3
& angtaréve té Kashillt fiv)
Kryepleqie e njesive administrative (i) 4 7l 7l 71

Projelt Mokumeanti § PEA 2026- 5020 {Faza [}




Standardat e
Shirbimave

té Programil

Zhwillimi dhe zhatimi | politikave & pérgfithehime pér persanefin < Shirhime 18 pérgjithshme publike, sic
ghiirhimat & prokurimit, mbajtja dhe niajtja e dokumenteve dhe arkivave 18 nj#siss, ndétesave ni
pronisi apo 1 zéna npa njésia, parge gendrore automjetesh, syrave té prntimit dhe IT et = Administrim,
funkslonim dhe ofrimi | ehiirbimeve ti mbishtetpes pérn kryetarin @ njgsisd vetdqaverisjes vendore, pir
kézhillin dhe komigionet & kishillit ose 15 kivetart 1 njisizE; « Shérbimet statistikors dhe bacs @ 18
dhénave vendore; + Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, dokumentacionit leknik dhe
statistikave pir cEshijet dhe shdrbimet pér zhvilimin e komunitetit,

Progeker Dekannemli | P84 2006-2020 (Faza )




Raporti:  PBAG - Deklarata sg Politikéés si Programit

VOV 136 - Bashkia Pogradec
Programi; 03280 - Mbroitja nga zjard dhe mbrogtja civile
PBA: 2026 - 2R

Pershkrimi | Politlkigs =8 Programit

+ Funksianimi | njisive zjarrfkise dhe i shirbimeve @ tera 1 parandalimit dhe mbeojtjes kundr zjarrit; - Mbishtetja e
programeve rajnuese 18 parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; - Shérbime 8 parandalimit dhe mbrojtjes kunder
riarvit; = Mbrajtja Civile dhe administrim | strokturave piérkatéze; Shérhimet @ mbrojtjes crile, sl shpitimet malore,
vrojtimd | plazheve, evakuimi | zonave 18 pérmbyiura et

—

a&llimi 1 Politikiés sé Programit

“Fwoghlimi i iskut nga fatlkegEsite dhemenaxhimii tyre, duke siguruar
mbrajljen e jebés s& njerézyve, pronds trashegirial kultirare dhe
mjedisit, népErmjet sistemil 18 mbrojtjes civile.1, Pérafrimi me
standartet europlane 1& organizimit t8 mbrojtjes covile 2, Sigurimi i
mbrojtjes civile n& 1& qfithé teritarin. 2. Parandalimi. 3, informim publik
pisr rrexinet dhe aktivitetet & organeve vendore perglea@se pér
mibrajtjen nga fatkeqasité natyrore dhe fatkeq#sité e feva Garantimi i

shdrbimif 18 zja
TP pier Qallionin: 2025 229
Murnr i stackoneve té MZ5H g ka : 5
hashkia {nr | stacioneve)

1.1 | (bjektiv | Palitikés 28 Programat

*Strukturat pér planifilkiminmenaxhimin dhe pitdallimin e
emergjencave civile".

TP pir Objektivin: 2026 2026 2027 2028
Mumri | kontrolleve sistematike vjstore
pér certifikimin pr MZEH | objekieve & 6 A 10 12

Baghkizk, /ndryshim {nr)

Humri | ofruar | pajisjeve dhe kolaudimi |
fikEave tE zjarrit n@ instifuciane fa)

Siandardet o 1. Piieafrimi me standartet europiane (i orgamizimit 1 mbrojtjes civile 2. Sigurimi § mbrajtjes aivile né
Sherhimeve i gjithe temitorin. 2. Parandalimi.3, Informim pubBk pér rreziget dhe aktivitetel e organeve vendora
I8 Programit prgjegitee pir mbrojtjen nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqisité e tera,

Frofeki Dofamnenti | PLA 30065020 Taza 1)
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Raporti: PBAG - Deklarata 58 Politikés sé Programit

WOV, 136 - Bashkia Pogradec
Programic 04240 - Menashiml i ujitjes dhe kulfimit
PRA: 2086 - e

Parshlorimi i Pofitiléis si Programit

v Md#rtim ose arganizim i sistemeve 18 kontrollit t8 pErmbytjeve, sisterneve 1 ujitfes dhe kullimit, duke pédfshira grante,
hua dhe financime piir puenime 1 tlla; « Admindstrim, shfrytEzm dhe mirémbafije e infrastruldurés s8 yjitjes dhe kullimit
niin pérgjegitsing & njzive té vetiqeverisjes vendore

L ; Permiresimi | infrastrabitures Ujitje-Kullimit sipas standarteve
1| Cilliml | Poltikis s8 P 1
cyes il e e kambetars,
TP pér QElimin: 2025 073
Hismr | punonjissve N prograsmin 04240 * =
{iw punanjesish)
11 | Erbgubetivid Palitilis s Programit Mirembajtje o Inlrastrukivres Ujitese dhe Kulbsese,
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Humri | kanaleve ujilese per tu fpanear, 3 5 . :
i)
FlIFIEII'IITIII | kanalove wjitess sipas 2 5 4 5
praventivave, fnrl

Standarndet ¢ » Mdértim ose crganizim | sistemeve 18 kontrollit t8 pérmbytjieve, sistemeve 6 ujitpes dhe kullimit, duke
Shitrbimese plrfahiré grante, hua dhe financime pér punime t8 tilla; « Administrim, shirylEzim dhe mirgmbajtje e
té Programit | infrastrekiurés sé uitjes dhe kullimit nén pargiegjising e njgshve i vetbgeverisies vendore.

Projeki Dokl | PEA 20262020 [Faza I,




Raporti:  PBAG - Deklarata s& Politikiés s& Programit

MY 136 - Bashkia Pogradec
Programe 04260 - Menaxhimi | pyjeve dhe kullotave
PRA: 026 - 2028

Parshioiml § Polltikis s Pragramit

« hdministrimi | giishtjeve dhe shirbimeve pyjore; + Konsenam, zgjerim dhe shiytEzim i racionalizuss | rezervave pyjore; «
Administrim | fondit pyjor dhe kullosor publik; « Mbikiqyrje dhe disiplinim | operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pamish; « Drganizim ose mbashtetja pér veprimiaring ripyllezuese, kentrollin e démiuesve dhe sEmundjeve,
shiirbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjssit si dha ofrimi | shitrbimeve péir operatosst pyjore; «
Prodhim dhe pérhapje e infarmacionit 1 pargjithehim, dokumentacionit teknik dhe statistikave piir (Bshtjet dhe
shirbimet pyjore; + Grante, hua ase financime pér t& mbEshtetur veprimtarité tregtare pyjore; » Shpimdarja e kullotave,
duke plrshir menaxhimin & kullstes.

Zhwillimi | gendrueshem | burimeve pyjore dhe kullosore duke siguruar
. o akuilibrin biolagyjik te ekosiztameve pyjore ruajtyen e siperfageve
1| OEl Palitikes
e pyjoresmitjen & pradhimtanze dhe aftesise riperteritese te pyjeve si dhe
parandalimin & degradimit te matajsham te tokes
TP pir Q&llimin: 2028 2089
Take me himesi pyjore diermr (1) 114896 1 20000
1.1 | Objektivi i Politikés si Programil Hartim plani ,mbareshtim dhe menaxhimi pyjor,
TP pér Objeletivin: 225 2096 2027 a0
hfbareshilm pyjesh ne pyje 1a
- 14209 6 206
larte(rrungishist kasa | -1il.) (ha : i
Mbareshlim pyjesh ne pyje ta
A7.45 150 |
lartefirungiahtat kasa IV a larte) (ha) o iy
Mbareshtim pyjesh ne pyje te ulet. (fa) 3B57.25 4004 4200 4500
:‘hilhimn-: « Administiimi 1 giizhtjeve dhe shéimeve pyjore; - Konsardam, Zqjarm dne shiytézim i
) racionalizuar i rezervave pyjore,
1 Programit

Profekt Dakumanti | MEA X025~ 2028 (Fazs )




Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit

MVOY: 136 - Bashkis Pogrades
Programi: 04520 - Arpetd Aouggor Pl
PEA; 2026 - 2R

Pérshkrimi | Politikés 58 Programit

v Mdértimi-dhe mirmbajtja e sistemeave mugare dhe strukiurave 18 fransportit (ragd, ura, unele, parkime, terminale
autobusish, rrugsé kiimbisore dhe korsi bicikletash er).) dhe sinjalizimi muger | rotuareve dhe shesheve publike vendone
nén administrimin dhe pdtgjeg]fss & njisisi g vetegeverisjes vandore; « Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime t@ raja nil sistemet @ transportit pér mjatin rrugor nén administrimtin e njdsisd vendore, « Marrja e masave pér
keht@seman e trafikut dhe kentrollin e sistemit rrugor reral 18 njisisd vendore;

Inrastimel ne infrestrukturen mugaore te Mesive Adminisirative eshie |
domosdoshem pasind kétd memyta bghet lidhia e fshatrave , GiEndja

R i ; |
VEQRNF ol sk R ekzistuese Bshie tejet @ amorizuar, me demtime dhe gropa te

theksuara .

TP piir QEltimin; 2025 2029
REHABILITIM | RRUGEVE, FSHATI

TO1GBTAT SO0
BUGIMAS, M. A, BUGIMAS (lok)
REHABRILITIM | RRUGEVE LAGJIA MR 1 — F—
POGRADEL {lak)
AEHABILITIM | RRUGEVE MJESIA

4770240 HOOO000
ADMIMISTRATIVE HUDEMISHT {lek)

Parmiresim i infrastrukiures rrugore rurale re npesine adminisirative
Pogradec permes asfaltimit ta rugeve dhe perdarimit te mjeteve te

1.1 | ek Palitik p b : .
T — punes per te garantuar akses 1o permiresuar dhe te sigurt per banoret

dhie automjeles
TP péir Objeltivin: 2025 2026 2027 2028
Gjatesla e prugeve te asfaltuara fkm) 0 12 14 15
Materiale par shtrirniplocka) pes
hapesiral & ngelura te pashtruara ne nj 10788851 10200000 1200000 1 300000
adim Bucimas dhe Pogradec (lek)
- v Mdirtimi dhe mirdmbajtja e sistemeve megore dhe strukturave 18 transportit fregé, ura, tonels,
ﬂh:hi = parkirme, terminale autobusgsh, rugk kémbézora dha korsi bigikdetash et} dhe smjalizimi rregor |
gt i trotuareve dhe shesheve publike vendore nén adminlstrimin dhe pérgiegiésie e njesizt s
18 Programil ! :
vetdqeyverisjes vendore;

Prigde Dakomssvall | PAA A120- 2028 [Fars (1




Raporti: PBAG - Deklarata s€ Politikés s& Programit

MY, 136 - Bashkis Pogradec
Programiz 05100 = Menaxhimi | mbetjeve
PBA: 2026 - J028

Parshkrimi | Politikés si Programit

» Adeministrim, mbikdqyrje, inspektim organizim ose mbishtatje e sisterneva 18 grumbulfimst, trajlimit dhe eliminimat té
mbetjeve; « Misledhja, largimi dhe trajtimi | mbetieve 18 ngurta dhe sht@piake; * Grante, hug ose financime pir &
mbézhtetur ndértimin, mirdmbajtjen ose pémirdeimin e kétyre sistemave; « Pastiimi | mugéve, pargeve etj. » Masa
mbrojtése pir cil@sinié ¢ ajrit, tokia dhea wjt nga ndotja; » Ndartim, mirdmbajtje dhe venle ng furksionim e sistemeve 1§
monitorimit & ndeties, si dhe masave pir mbrojtjen nga ndotja akustike, Adminiztrim, mbikigytje, inspektim, ofganizim
ase mbishtetje & veprimtarive i lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; « Grante, hua ose financima pér 18
mb#shletur veprirmarnité q& lidhen ma uljen dhe kantrollin & ndotjes; « Zhwllimi i akdiviteteve adukLiese de promaovuese,
t# cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. + Administrimi, kordinimi dhe monitorimi | politikave, planeve, programeve dhe
taxheteve pér promovimin & mbrojtjes mjedisore; + Prodhim dhe pérhapje ¢ informacionit 1 pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndBrgegjEsimin mjedisor, » ientifikim, kontrofl dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit 18 njeaiag sé

vetbgeverisjes vendore

| | CiElimd | Politikis s Programit

“Administrim, mbikégyrje, inspektim erganizim ose mbéshietje e
sigtemave 1d grambullimit, trajtimit dhe efiminimit 1& mbetjeve;
Mbledhja, depozbim | mbelurnave, trajtimi, pastrimi i rrugdve,
shesheve, rrugicave, Iregieve, kopehteve publike, pargeve &if, Mbrajtja
e ajpit dihve & klimés, mbrojtja e tokave dhe urave néntokésore,
reduaktimi | zhurmawe dhe vibracionewe si dhe mbrojia ndaj
rrezatimeve. Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen mpedisore.”

rrirembahen per 365 dite ne vitfm2)

TP pér Giéllimin: ik :
Fahirja & r'rugevetea-aféltuara mia fahese 251768 266000
dore naten shpenz ne vit fim2)

Rruget dhe sheshet ge fshihen dhe 262000 207N

1.1 | Objektivi i Palitikes s8& Programil

Te sigrohet menaxhimi | gendrueshem | sigurt dive efaktiv i mbetjeve
ne perputije ma parimet @ mbrojjes se mjedisit,

Projett Dokaimend | PRA 2076-2008 (Fars 1)

TP pir ObjeXktivin: 2025 2026 plirgg 2028
Fzhirja & mugeve e asfaltuara me fshesa 261758 261800 263000 262100
dare naten ahpanz ne ¥it (m2)
FALIyS BAYEEIE E SRR T 30000 an104 30200 20300
makinesi shpenz ne vit (m2)
Hyarkim 1.I'E_1"|E‘!n!l't n'f:elurmf:sh familjare o 395 230 360
dhe mbeturing plazhi {zhrazis)
Pastrim plazhi nga
mbelurinetplugimJesim pastrim bregu | TEOOO TeO00 TROO0 7o000
ligganit {md) P T
: O 0 ’?“&
/& 5N



Dezinfektimi | konteniereve me gelgere
dha klor dha lerja e pikave te

vendgrumbull 1 here ne jave (sop/df)

167

167

187

157

T BE004

186050

186100

184700

Lagle dha freskim rmugesh (m2)
Pastrim | thelle lumenjeh me

4400

4400

4400

eskavatortiranspart mera (/)

Standardet e
Ehérhimeve
# Programit

« Administrim, mbikBgyrie, inspektim organizim oze mbéshietie e sistemave 18 grurmbullimet, trajtirmit dhe
eliminimit 1 mbetjeve; « Mhbledhja, lergimi dhe trajtimi | mbetjeve t& nguria dhe shitéplake, - Grante, hua
nge fmancime pi 1 mbdshtetur ndértimin, mirémbajtien ose pirmirésimin & kidyre sistemeve; - Pasiimi
| rrugive, parqeve etj, + Masa mbrojtése piir cBEsing & ajrit, tokEs dhe ujit nga ndotja; « Kdértim,
mirmbajtje dhe vénie nE funksionim e sistemeve (& monitarimit (& ndotjes, ai dhe masave pér mbrojtjen
nge ndotja akustike. Administrim, mbildqyrje, inspeltim, organizim ose mbéshtetje e veprimtarive g
lichen me konrollin dive 2vagBlimin e ndotjes; » Grante, hua oze financime pér 18 mbEshieir vepimtarie
gt lidhen me uljen dha kentrollin e ndotjes; » Zhvillimi i aktiviteteve edukuesa dha promovsese, 1# cilat
lidhen me mbrojtjen & mjedisit. « Administrimi, kordinimi dhe monitarmi | politikave, plineve, programeve
dhe buxheteve pir promovimin e mbrajtjes mjedigore; « Pradhim dhe pérhapje e informacionit té
pergjithahém pgr mbrojtien dhe ndérgjegiisimin mjadisar. - identifilim, kantroll dhe menaxhim i
burimeve wjore brenda tevritorit té ngésisié s¢ vetégeverisjes vendaore

Frojokt Dodementi | PO 2006- 2008 (Faza Ik




Raporti PBABG - Deklarata 58 Politikés s& Programit

MAVOY: 136 - Bashkia Pogradec
Pragrami: 06140 - Strahimi kokal dhe urbanistika
PEA: 2026 - MR

Perzshkrimi | Politiks 58 Programil

« Zhvlllim, prditéaim, bashkirendim dhe monitorim | planese té zhvillimit whanizstik; + Planifikim, administrirm, zbvillim
dhe kantrolli | territonit, sipas minyriés 8 pisreakiuar me ligl; « Grante, hua ose finencime peEr 18 mbEshtetur zgjedmin,
pérmirbigimin aae mirBmbajtjen e stokut 18 banesave; » Lishimi i bejeve p&r ndé@rtime té reja; ehillimi i tokiés dhe
veprimtari ta tera g ndiojni né urbanistikén e njéaisd b vatBgeverisjes vandaore, « Adrminsirim, hashkerendim dha
monitarim | planeve tié pérgjithehme, planeve, programeve dha busheteve ti lidhura me strehimin « Shpémdarje e
informaaianit publik, dokumentacionit teknile dhe statistikane pér giéshijet dhe shérhimet & atrehimit; « Sigurimi | truadiiy 18
nevajshiém pér ndénime banesash; ndértim ose blerje dhe rimadalim | njéaive banuese pér publikun nié pirgjithis ose
pér njertiz me nevoja 8 posagme; eliminim | nd&timeve t8 degraduara i idhir rme gigurimin @ strahimit; « Planifiiim i
pérgjithehdéim duke pérfshiré formulimin, pérditisimin, bashkérendimin dhe moniterimin, té Planeve (& Pérgjithshme
Wendore /Planewe @ Thvillimit Strategak; - Hartimi | planeve t8 zonimit dhe | cregillave 1 nd@timil; « Hartim, administrim
bashkérendim dhe monitarim | politikave ti pérgfithahme, planeve, programeve dhe bixhateve g lidhen me shérbimat
pér lkomuniteting » Administim | géshtjave dhe shérbimeve piér zhvillimin & komunitetit; - Planifikimi i komuniteteve (& rejs
ase | kamundteteve 1@ rehabilituara.

Hartimi i projekbeve 18 ndryshrme nga drejioria e urbanistikés dhe

| | cuglhinnd | Politikés sé Pragramit planifikimit urban; leje per zhvillimin e zonave/njEsive 1 komunitetit (1§
reja ose rehabilieara); 81,
TP piir GiEllimin: 2026 2029
Rikanstruksion fagadash (lek) 480902342 AO0aa000

Krijimni | nje mjedisi te gendrosshem panmes rehabilitimit te banezave
I 1| Objektivi i Politilhis 2 Programit sociale shkollaveamblenteve spartive krijimin e njs hapesire
funksionale per aktivitete artistike.

TP piir Objeltivin: 2025 2026 2027 2028
At mEn AN O] S 18373622 20000000 25000000 20000000
saciabe (lek)

Nderhyrje rigieneruese ne biloget e 20744160 23500000 26000000 7000000
banimil (lek)

Rehabilitim i shkalles "Myredin

Rashalli*Fshati Lin Njesia Adm Udenisht | 59385163 63000000 BSO00000 6E000000
Tk}

4 e
/ "f | "':‘\".
.l_-t. l||'- -u.‘- "-:Ill E.l-
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Standardet

Sherhimeve
t& Pragramif

= Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim @ planeve té zhvillimit urbanistik;Mderhyrje
rigjenarase « Planifikim, adminkstrim, zhvillim dhe kontrolli | tercitont, sipas minyras s& pércakiuar me
ligl; = Grants, hua ose financime pér 18 mbishietur zgiedmin, pérmirésimin ose mirmbajipen e stoku (8
banesave; - Léshimi i lejeve pér ndértime 18 rega; ehvillimi | Tokis dhe vepoimtan (8 tjera gf ndikajné ngé
urhanistikén e njésisd s& vetEgeverisies vendore; « Administrim, bashkdrendim dhe monitarim i planaye (8
pergjithzhme, planeve, programeve dhe buxheateve té lidhura me strehimin; + Shpérndarje e informacionit
publil, dokumentacionit teknik dhe statistibave pér geshtjet dhe shirhimet e strehimit; = Sigurimi § trualii
T nevadshém pisr nddrtime banesash; ndirtim ose blege dhe rimodeding i njisive banuese per pubfikun né
pErglithisl ose pir njerdz me nevaja 1 posacme; eliminim | ndértimeave @ degraduara | ldhur me
sigurimin e strehirit; « Planifikim i pgrgjithshdm duke pdrfshirg forrmulimin, pérditésinmin, bashicérendirmin
dfw monitorimin, 18 Flaneve te Pérgjithehme Yendore (Planeve t8 2hvillimit Stratagjil; « Hartimi | planeve
18 zonimil dhe i rraguliave t& ndédlimit; « Hartim, administrim, bashk@randim dhe manitorim i politikeve te
pargjithshre, planave, programeve dhe buxheteve qé kdhen me shérbimet pér komuniteting = Administrim
| gisahpese dihve shissbimeve pite zhvillmin & kemuniteti; = Planifikimi | kemunitateva 18 reja ose i
kamuniteteve té rehabiliiuara,

Frojel! Dokumentl § PB4 2006- 2098 (Faza I




Rapa

ML
Pragrami;

PRA:

rti: PBAG - Deklarata s& Politiliés s& Programit

136 - Bazhkis Fogradec
D6ZE0 - Sherbirmet Publiée Wendaore
2026 - 3074

Fizahirim | Palitikes 58 Programit

* Planifikim | pérmiriaimit dha zhyillimit 1 etrukturave st rekreaclonl, hap@sirst e pirhashkita dhe relaksuese pir

komunitetin; = Mbjellja o luleve, shisurrave dhe peméve delorative, 18 cilat pérmiréson@ hapisinén e gjelbért 1@ njésisé a8
vetibgeverises vendors; « ZEendigimi i trofuareve té prishura me materal slésoré g# pérmirgson hap@sirén publike dhe

it zilézing & shérbimit ndaj qyletaréve; + Ndirtim, rehabdlitim dhe mirémbajtje e varrezave publde, st dhe garantimi @

ahérbimit publil té vamimit; - Parget, lulishtet dhe hapisirat e gjelbra publile; « Té gjitha shitsbimet & tiera publike sipas

specidikimeve 8 gdo njdzie té vetéqgeverisjes vendare; « Adminkstrom, mstalim, véne ni funksionim, mirémbagte,
permmirsim | ndrigimit t€ rugive, mjediseve publike; « Zhvillimi, rregullimi dhe pErmirésimi | stendardeve té ndrigimit

frugar,

QElfimi § Politikés =8 Programil

Mirdmbajija dhe rehabilitimi § t€ gjitha zonave aktuale 1 gielbista dhe

minipargeve, zgjermi den né 15% 18 zonave £ gjelb&rta, duke rritur

siperfaigen & glelbert per banore ne gytet nga 1.4 m2Manore ne vitin
2022 e 1.8 mEbanar e vilin 2026

TP piir Qiillimin:

2025

2029

Zone gytetess a gjelbaruar per banar
{ma/banor)

1.8

22

Obpaktivl | Poktikis 5@ Programil

Sigurimd | mirémbajtjes dhe rehabilitimit 18 té giitha zonave aktuale 1£

gjefbdrta dhe mindpargeve kryera g kontrolleve te rregullita te
mirernbajtjes te Z mjeteve te ndermarjes dhe makinarive korrese.

TP pitr Cilajektivin: Hih 2026 20T 2028
Sip@rfage té gjalbra aktuale té
Ti3va FiH
mirémbajivra fm2) e il il
Siperfage té gjelbérta akiuale jané pajiaur
! Fis S421 B R4300
me gigternel & ujiffes (m2) it e
Siperfage té gielbra té reje té krijuara né
a
aytat ma) L] 1500 1200
Mini parge né gytet t& mirémbajtura né
: 4R
vitin 2024 {m2) ¥ 4700 4300 SO0
Ditegendrimi mjetet me difekt fnemer g 4 " "
rmjete)
Ditegendrirni malkenat karrese me difekt
B ] 12 14
{numer korrese)

Qillimi i Politikds s& Programit

Ofrirni | Shirbimeve Publike pirmes pundsimit, trajnimit dhe zhyillimit

té stafil

TP peir Chdlimmiin:

20Eh

sStaf teknik | programit (Numer Staff)

19

Projein Dakomendi § PEA M0 6-2008 (Fara f)

35‘
K ol



Staf menaxherial | programit {(Numaer

2146 B 20

Te permireschet infrastrulctura funksionafiteli dhe cilesia & sherbimevs
permes investimeve ne pajishe logjistikemjete punestruktura aharbimi
21 | cbjektivi | Politilis 58 Pragearil i gellim rrtjen e efikasitetitpermiresimin e kushieve te punes pes
stafin =i dhe offimin & nje pervoje me te mire per gytetaret dhe vizitoret
fie hapasirat publike,

TP pér Objektivin: 2025 2026 087 2008
Pergindja e permiresimit te clesize se

sherbimeve publike pas kryedes se i 100 100 100
investimeve (%)

* Planifikim i pérmirésimit dhe zhvilimit tié strukiurave sic rekreacion, hapssirat e pérbashkEta dhe
relaksuese per kamuniteting - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemiive dekarative, 18 cilat permirésang
Standardet @ | hapésirin e gjelbért 1 njésisé si vetégeverisjes vendore; + Zévendésimi i trotuaseve 1€ prishura me
Shirhimeve | material cilégars qi pérmiréson hapésirén publike dhe rrit cllésing e shirbimit nda] gytetarive; -

téi Programit | Ndértim, rehabilltim dhe mirBmbajtje e varezsve publike, ¢ dhe garantimi | shérbimit publik t& varrimit; «
Farqes, lullghtet dhe hapEsiral e gjelbra publike; * T# gjitha sharbamat & tjera publike sipas specifikimewve
tid el njiaie 18 vetdneyerisjes vendore
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